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Administrativa avdelningen 

 

 

  
  

  Till 

Exploateringsnämnden 

2022-04-21 

Stadsgemensam visselblåsarfunktion. 
Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

2. Exploateringsnämnden justerar beslutet omedelbart. 

 

 

Johan Castwall 

Förvaltningschef 

 

 

 Ann-Charlotte Bergqvist 

 Avdelningschef 

 

 

Remissen 
Staden ska senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern 

visselblåsarfunktion. Kommunfullmäktige beslutade i budget för 

2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam 

visselblåsarfunktion. Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret 

för funktionen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente. 

 

EU antog 2019 direktiv om skydd för personer som rapporterar 

om överträdelser av unionsrätten, visselblåsardirektivet. För 

genomförande av direktivet har riksdagen antagit lag (2021:890) 

om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden. 

 

Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare senast 

den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för 

mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser samt 

förfaranden för att hantera rapporterna; en intern 

visselblåsarfunktion. 
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Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Genom lagen införs ett skydd för den som i ett arbetsrelaterat 

sammanhang rapporterar om missförhållanden som det finns ett 

allmänintresse av att de kommer fram. I offentlighets- och 

sekretesslagen införs bestämmelser om sekretess till skydd för 

uppgifter om rapporterande person och uppgifter om annan 

berörd person. För att skyddet ska gälla krävs att rapportering har 

skett i sådan kanal som omfattas av lagen. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

 
Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret är positivt till förslaget om en 

stadsgemensam visselblåsarfunktion. 

 

Det är en fördel med en stadsgemensam rapporteringskanal 

eftersom hanteringen blir enhetlig och att funktionen ligger 

utanför den egna verksamheten. En och samma 

rapporteringskanal för anmälningar innebär även att staden 

centralt kan jämföra anmälningar och därmed få en samlad bild 

av misstänka missförhållanden i hela organisationen.  

 

I samband med inrättandet av visselblåsarfunktionen är det 

viktigt att information och hanteringsordning kopplat till 

funktionen tydligt kommuniceras till stadens medarbetare. 

 

Det är även viktigt att tydliggöra vilka ärenden funktionen är 

avsedd att hantera. Detta då olika typer av missförhållande 

anmäls och åtgärdas inom ramen för annan lagstiftning och 

tillsynsmyndigheter. Inom respektive förvaltning finns det 

därutöver rutiner om att i första hand anmäla till chef eller 

HR-funktion när det bedöms som lämpligt. 

 

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Stadsgemensam visselblåsarfunktion. Stadsledningskontorets 

tjänsteutlåtande dnr KS 2021/1703 
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